Palácio Nacional da Ajuda – 1300-018 Lisboa | Tel.: +351 213 614 500 Fax: + 351 213 649872

Exmo. Senhor
Dr. João Bezerra da Silva
Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta
e dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA

921

 SUA COMUNICAÇÃO DE

1.08.2022

 NOSSA REFERÊNCIA

Nº: 2198

ENT.:3006

PROC. Nº 01.02.01 (BE)

 DATA

01.09.2022

Assunto: Pergunta n.º 451/XV/1.ª, de 1 de agosto de 2022 – Classificação etária

para o acesso a espetáculos tauromáquicos

Encarrega-me o Senhor Ministro da Cultura, Pedro Adão e Silva, na sequência da

Pergunta n.º 451/XV/1.ª, de 1 de agosto de 2022, apresentada pelos Senhores

Deputados do Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda, que versa sobre a classificação

etária para o acesso a espetáculos tauromáquicos, de referir que o mencionado

decreto-lei não concluiu o procedimento legislativo durante a vigência do XXII Governo

Constitucional e que essa matéria está em reapreciação.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Vasco Casimiro

		2022-09-02T18:37:37+0100
	Vasco Casimiro